



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 2 月 5 日

上場会社名 名古屋電機工業株式会社

(コード番号 : 6797 名証 第 2 部)

(URL <http://www.nagoya-denki.co.jp/>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小林 悦朗
責任者役職・氏名 管理本部長 後藤 博示

T E L : (052)443-1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
たな卸資産は、実地棚卸は行わず、帳簿たな卸残高によっております。
引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	5,146	58.2	△1,205	—	△1,188	—	△867	—
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	3,253	△34.6	△1,723	—	△1,719	—	△1,156	—
(参考)平成 18 年 3 月期	8,597		△1,508		△1,506		△2,159	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	△143.79	—
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	△191.80	—
(参考)平成 18 年 3 月期	△358.04	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの情報装置事業の大半は、官公庁向けの道路交通に関わる情報装置関連製品であり、売上高は下半期、特に期末に集中する傾向がありますので、例年第 3 四半期におきましても収益は相対的に低水準になっております。

<受注の状況>

情報装置事業では、発注量は前期と比較して大幅に増加しましたが、引き続き厳しい受注競争と製品価格の下落は受注物件の採算性を悪化させ厳しい状況が続きました。他方、基板検査装置事業では、前期に引き続き自動車やデジタル機器関連市場の好調により、はんだ付け外観検査装置を中心に受注は堅調に推移しました。

<売上の状況>

情報装置事業では、前期と比較して期首の受注残高物件が多かったため、30 億 67 百万円(前年同期比 67.7%増)と増収となりました。また、基板検査装置事業では、得意先製造ラインの増設や更新需要もあり、20 億 79 百万円(前年同期比 45.9%増)になりました。

この結果、連結売上高は 51 億 46 百万円、経常損失は 11 億 88 百万円となりました。また、特別利益に投資有価証券の売却益を 8 億 49 百万円、特別損失に損害賠償金等の引当額を 10 億 53 百万円計上し、四半期純損失は 8 億 67 百万円となりました。引き続き全社をあげてコスト削減に努めてまいります。なお、当第 3 四半期末現在の受注残高は 104 億 23 百万円であります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	19,534	12,135	62.1	2,012.13
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	19,520	14,638	75.0	2,427.18
(参考)平成 18 年 3 月期	20,779	13,716	66.0	2,274.36

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

前連結会計年度末に対し、総資産は 12 億 44 百万円の減少となりました。増減の主なものは、現金及び預金の減少 16 億 85 百万円、受取手形及び売掛金の減少 25 億 70 百万円、たな卸資産の増加 28 億 23 百万円などであります。また、純資産は 15 億 81 百万円減少した結果、自己資本比率は 3.9 ポイント減少し、62.1%となりました。

○ 添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

以 上

[参考]

平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	12,040	△ 1,700	△ 1,940

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) △321 円 67 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績予想につきましては、本日開示いたしました「業績予想の修正、特別損失の計上および配当予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 18 年 11 月 13 日公表の数値を修正しております。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		比較増減 金額	(参考) 平成18年3月期	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産			%		%			%
1. 現金及び預金		3,768,371		1,644,065		△2,124,306	3,330,044	
2. 受取手形及び売掛金		1,432,111		1,780,458		348,346	4,350,873	
3. たな卸資産		4,913,941		6,707,385		1,793,443	3,883,602	
4. その他		1,254,912		1,099,247		△155,665	837,819	
流動資産合計		11,369,337	58.2	11,231,156	57.5	△138,181	12,402,340	59.7
II 固定資産								
1. 有形固定資産		5,804,527		5,468,659		△335,867	5,543,838	
2. 無形固定資産		168,526		192,385		23,858	247,037	
3. 投資その他の資産		2,178,416		2,642,227		463,810	2,585,856	
固定資産合計		8,151,470	41.8	8,303,272	42.5	151,802	8,376,733	40.3
資産合計		19,520,807	100.0	19,534,428	100.0	13,621	20,779,074	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 支払手形及び買掛金		1,572,237		1,896,629		324,391	2,143,996	
2. 短期借入金		1,000,000		1,200,000		200,000	1,000,000	
3. 前受金		870,803		1,758,209		887,406	834,866	
4. その他		551,390		1,859,250		1,307,860	2,431,619	
流動負債合計		3,994,431	20.5	6,714,089	34.4	2,719,657	6,410,481	30.9
II 固定負債								
1. 退職給付引当金		416,632		418,793		2,160	407,043	
2. 役員退職慰労引当金		238,760		266,369		27,609	244,880	
3. その他		232,669		-		△232,669	-	
固定負債合計		888,061	4.5	685,162	3.5	△202,899	651,923	3.1
負債合計		4,882,493	25.0	7,399,251	37.9	2,516,758	7,062,405	34.0
(資本の部)								
I 資本金		1,100,005	5.6	-	-	△1,100,005	1,100,005	5.3
II 資本剰余金		1,020,375	5.2	-	-	△1,020,375	1,020,375	4.9
III 利益剰余金		11,744,003	60.2	-	-	△11,744,003	10,741,387	51.7
IV その他有価証券評価差額金		775,006	4.0	-	-	△775,006	855,977	4.1
V 自己株式		△1,076	△0.0	-	-	1,076	△1,076	△0.0
資本合計		14,638,314	75.0	-	-	△14,638,314	13,716,668	66.0
負債資本合計		19,520,807	100.0	-	-	△19,520,807	20,779,074	100.0
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金		-		1,100,005		1,100,005	-	
2. 資本剰余金		-		1,020,375		1,020,375	-	
3. 利益剰余金		-		9,813,884		9,813,884	-	
4. 自己株式		-		△1,076		△1,076	-	
株主資本合計		-	-	11,933,188	61.1	11,933,188	-	-
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金		-		201,988		201,988	-	
評価・換算差額等合計		-	-	201,988	1.0	201,988	-	-
純資産合計		-	-	12,135,176	62.1	12,135,176	-	-
負債・純資産合計		-	-	19,534,428	100.0	19,534,428	-	-

要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		比較増減	(参考) 平成18年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	金額	百分比
		%		%			%
I 売上高	3,253,918	100.0	5,146,312	100.0	1,892,393	8,597,759	100.0
II 売上原価	3,301,328	101.5	4,611,746	89.6	1,310,418	7,870,674	91.5
売上総利益又は売上総損失(△)	△47,409	△1.5	534,565	10.4	581,975	727,085	8.5
III 販売費及び一般管理費	1,676,301	51.5	1,739,586	33.8	63,285	2,235,688	26.0
営業損失	1,723,711	△53.0	1,205,020	△23.4	△518,690	1,508,602	△17.5
IV 営業外収益	16,855	0.5	30,532	0.6	13,677	20,342	0.2
V 営業外費用	12,378	0.4	13,934	0.3	1,555	18,403	0.2
経常損失	1,719,234	△52.8	1,188,422	△23.1	△530,811	1,506,664	△17.5
VI 特別利益	2,324	0.1	851,604	16.5	849,280	23,787	0.3
VII 特別損失	155,841	4.8	1,070,656	20.8	914,814	1,389,460	16.2
税金等調整前四半期純損失 又は税金等調整前当期純損失	1,872,751	△57.6	1,407,473	△27.3	△465,277	2,872,337	△33.4
税金費用	△716,009	△22.0	△540,280	△10.5	175,728	△712,979	△8.3
四半期純損失 又は当期純損失	1,156,742	△35.5	867,193	△16.9	△289,548	2,159,358	△25.1